

---

# Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie

Data publikacji: 22.03.2021 11:21

Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie to szkoła z ponad 100-letnią tradycją. Przez szkołę przewinęło się tysiące absolwentów, którzy zdobyli solidne wykształcenie do dalszego kształtowania swojej kariery zawodowej i rozwoju w sferze osobistej. Szkoła to nie tylko nauka, ale również przyjaciele i pasje, które w naszej szkole bez wątpienia można rozwijać.

□

Tak więc, Drogi Ósmoklasisto chciałam w kilku słowach przedstawić Ci naszą kochaną szkołę. ZSEG w Cieszynie jest położone w samym centrum miasta przy Placu Londzina. Szkoła po mimo swoich lat jest świetnie wyposażona i posiada wysoce wykwalifikowaną kadrę. Posiada nowoczesne pracownie specjalistyczne. W każdej sali znajdują się tablice, monitory interaktywne lub monitory wielkoekranowe. To umożliwia prowadzenie zajęć z użyciem nowoczesnych technologii IT. W szkole jest sala gimnastyczna, salka aerobiku i siłownia. Nasi uczniowie mogą również korzystać z zajęć na basenie i lodowisku. Ponieważ szkoła jest zespołem szkół, w Technikum nr 2 oferujemy Wam kształcenie w następujących kierunkach:

technik ekonomista, technik rachunkowości, technik handlowiec, techniku reklamy, technik fotografii i multimediiów, technik informatyk, technik organizacji turystyki oraz technik żywienia i usług gastronomicznych o specjalności dietetyka. Są to kierunki realizowane w cyklu pięcioletnim po ukończeniu których absolwent może pochwalić się tytułem technika, egzaminem maturalnym oraz doświadczeniem zawodowym po odbyciu praktyki zawodowej. Szkoła współpracuje z pracodawcami naszego regionu, różnych firm i branż w zakresie, w którym prowadzi kształcenie. Nasi uczniowie mogą odbywać również staże zagraniczne w ramach projektów europejskich. Dotychczas nasza młodzież praktykowała w Hiszpanii, Portugalii oraz we Włoszech. Po skończeniu technikum można kontynuować naukę na uczelniach wyższych lub podjąć pracę zawodową.

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 3 oferuje Wam kształcenie w następujących kierunkach: kucharz, cukiernik, sprzedawca oraz nowy kierunek kelner. Jest to kształcenie w cyklu trzy letnim i kończy się zdobyciem kwalifikacji w swoim zawodzie. W Branżowej Szkole I Stopnia zdobędziesz duże doświadczenie zawodowe, ponieważ dwa dni w tygodniu spędzacie u pracodawcy lub na warsztacie szkolnym w przypadku kucharza. Ta szkoła nie zamyka Wam dalszego rozwoju, ponieważ możecie kontynuować naukę w Branżowej Szkole II Stopnia, która umożliwia zdobycie egzaminu maturalnego i tytułu technika w swojej branży.

Niezależnie od tego, czy podejmiecie kształcenie w technikum czy w branżowej szkole, możecie zdobywać umiejętności na takich kursach jak: barista, barman, sommelier, przejść kurs carwingu lub animatora czasu wolnego. Te i inne kursy są prowadzone przez wykwalifikowane firmy szkoleniowe i cieszą się wśród uczniów dużym zainteresowaniem. W ramach projektów ERAZMUS+ lub INTERREG realizowanych cyklicznie w naszej szkole możecie zawrzeć przyjaźnie, zdobyć doświadczenie zawodowe, poszerzyć horyzonty kulturowe i rozwinąć swoje umiejętności językowe. W naszej szkole działa również: Klub Młodzieżowy, Kabaret Ferment, Klub Wolontariusza, Szkolne Koło PTTK, Koło Ekologiczne i wiele innych, gdzie możecie odkrywać i rozwijać swoje pasje i zainteresowania.

Drogi Ósmoklasisto w tych trudnych czasach, gdzie możemy pokazać Wam naszą szkołę jedynie w sposób wirtualny, uchylamy Wam drzwi na naszej stronie internetowej [www.zseg.cieszyn.pl](http://www.zseg.cieszyn.pl) w zakładce REKRUTACJA / DLA UCZNIÓW.

Po mimo, że jesteśmy największą szkołą w Powiecie Cieszyńskim nasza społeczność tworzy jedną wielką rodzinę. Czy chcesz zostać jednym z nas? Zapraszamy.